
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar 26/07/2023
 

Capa do Leilão 14:17

COMPRA

Produto ...................: AÇÚCAR CRISTAL

Data da Operação ..: 26/07/2023

Número do Aviso ....: 50/2023

Tipo ..........................: COMPRA PADRÃO

UF Acondicionamento Quantidade Ofertada Quantidade Negociada %Neg. Valor Operação
ES 1.946,000 1.946,000 100,000 6.519,10
MA 2.100,000 2.100,000 100,000 7.035,00
MS 77.812,000 77.812,000 100,000 233.094,74
MT 26.090,000 26.090,000 100,000 78.270,00
PE 3.806,000 3.806,000 100,000 12.750,10
PR 7.469,000 7.469,000 100,000 22.406,25
RO 15.000,000 15.000,000 100,000 50.250,00
RS 10.145,000 0,000 0,000 0,00
SC 2.135,000 0,000 0,000 0,00

146.503,000 134.223,000 91,618 410.325,19



Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 2
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar e Agricultura Familiar 26/07/2023
 

Mapa Estatístico por UF depositária 14:17

AVISO DE COMPRA DE AÇÚCAR CRISTAL  -  N° 50/2023    26/07/2023

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

1 ES Colatina 3,3500 3,3500 834,000 834,000 2.793,90 BBSB 100,00%
2 ES Colatina 3,3500 3,3500 1.112,000 1.112,000 3.725,20 BBSB 100,00%

Total 1.946,000 1.946,000 6.519,10
3 MA Imperatriz 3,3500 3,3500 900,000 900,000 3.015,00 BBSB 100,00%
4 MA Imperatriz 3,3500 3,3500 1.200,000 1.200,000 4.020,00 BBSB 100,00%

Total 2.100,000 2.100,000 7.035,00
5 MS Campo Grande 3,3500 2,9899 33.348,000 33.348,000 99.707,19 BCML 100,00%
6 MS Campo Grande 3,3500 2,9999 44.464,000 44.464,000 133.387,55 BCML 100,00%

Total 77.812,000 77.812,000 233.094,74
7 MT Rondonópolis 3,3500 3,0000 13.045,000 13.045,000 39.135,00 BBSB 100,00%
8 MT Rondonópolis 3,3500 3,0000 13.045,000 13.045,000 39.135,00 BBSB 100,00%

Total 26.090,000 26.090,000 78.270,00
9 PE Recife 3,3500 3,3500 1.903,000 1.903,000 6.375,05 BBSB 100,00%

10 PE Recife 3,3500 3,3500 1.903,000 1.903,000 6.375,05 BBSB 100,00%
Total 3.806,000 3.806,000 12.750,10

11 PR Rolândia 3,3500 2,9999 3.201,000 3.201,000 9.602,68 BCML 100,00%
12 PR Rolândia 3,3500 2,9999 4.268,000 4.268,000 12.803,57 BCML 100,00%

Total 7.469,000 7.469,000 22.406,25
13 RO Porto Velho 3,3500 3,3500 7.500,000 7.500,000 25.125,00 BNM 100,00%
14 RO Porto Velho 3,3500 3,3500 7.500,000 7.500,000 25.125,00 BNM 100,00%

Total 15.000,000 15.000,000 50.250,00
15 RS Canoas 3,3500 0,0000 5.072,000 0,000 0,000
16 RS Canoas 3,3500 0,0000 5.073,000 0,000 0,000

Total 10.145,000 0,000 0,00
17 SC Herval d'Oeste 3,3500 0,0000 915,000 0,000 0,000
18 SC Herval d'Oeste 3,3500 0,0000 1.220,000 0,000 0,000

Total 2.135,000 0,000 0,00



Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar 26/07/2023
 

Fechamento dos Lotes (Resumo) 14:18

AVISO DE COMPRA DE AÇÚCAR CRISTAL  -  N° 50/2023    26/07/2023

LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS
NR. Município UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Variação % Valor da Operação

1 Colatina ES 834,000 834,000 0,000 0,00% 3,3500 3,3500 0,00% 2.793,90
2 Colatina ES 1.112,000 1.112,000 0,000 0,00% 3,3500 3,3500 0,00% 3.725,20
3 Imperatriz MA 900,000 900,000 0,000 0,00% 3,3500 3,3500 0,00% 3.015,00
4 Imperatriz MA 1.200,000 1.200,000 0,000 0,00% 3,3500 3,3500 0,00% 4.020,00
5 Campo Grande MS 33.348,000 33.348,000 0,000 0,00% 3,3500 2,9899 -10,75% 99.707,19
6 Campo Grande MS 44.464,000 44.464,000 0,000 0,00% 3,3500 2,9999 -10,45% 133.387,55
7 Rondonópolis MT 13.045,000 13.045,000 0,000 0,00% 3,3500 3,0000 -10,45% 39.135,00
8 Rondonópolis MT 13.045,000 13.045,000 0,000 0,00% 3,3500 3,0000 -10,45% 39.135,00
9 Recife PE 1.903,000 1.903,000 0,000 0,00% 3,3500 3,3500 0,00% 6.375,05

10 Recife PE 1.903,000 1.903,000 0,000 0,00% 3,3500 3,3500 0,00% 6.375,05
11 Rolândia PR 3.201,000 3.201,000 0,000 0,00% 3,3500 2,9999 -10,45% 9.602,68
12 Rolândia PR 4.268,000 4.268,000 0,000 0,00% 3,3500 2,9999 -10,45% 12.803,57
13 Porto Velho RO 7.500,000 7.500,000 0,000 0,00% 3,3500 3,3500 0,00% 25.125,00
14 Porto Velho RO 7.500,000 7.500,000 0,000 0,00% 3,3500 3,3500 0,00% 25.125,00
15 Canoas RS 5.072,000 0,000 5.072,000 100,00% 3,3500 0,0000 0,00% 0,00
16 Canoas RS 5.073,000 0,000 5.073,000 100,00% 3,3500 0,0000 0,00% 0,00
17 Herval d'Oeste SC 915,000 0,000 915,000 100,00% 3,3500 0,0000 0,00% 0,00
18 Herval d'Oeste SC 1.220,000 0,000 1.220,000 100,00% 3,3500 0,0000 0,00% 0,00

Total Geral: 146.503,000 134.223,000 12.280,000 8,38% -4,50% 410.325,19
Preço Mínimo  2,9899 Média Simples  3,1993
Preço Máximo  3,3500 Média Ponderada  3,0570




